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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
DROGOWE PRACE 

Podsumowując 
poprzedni rok pracy 
analizowaliśmy nasze 
działania na drogach 
gminy Jasienica. To był 
kolejny dobry okres, 
choć nie obyło się bez 
pewnych opóźnień. 
Łącznie wydaliśmy na 
remonty i naprawy 

dróg gminnych ponad 4,8 mln zł, zdołaliśmy 
przeprowadzić roboty we wszystkich sołectwach. 
Podobnie jak mamy to ustalone od lat, drogi prze-
znaczone do remontu zostały wskazane przez sa-
mych mieszkańców za pośrednictwem sołtysów, 
rad sołeckich oraz radnych Rady Gminy Jasienica 
z danego sołectwa. 

Łącznie zostało wyremontowanych 26 odcin-
ków dróg, z kolei remonty cząstkowe objęły 94 
drogi gminne we wszystkich 14 sołectwach gmi-
ny Jasienica. Do tego należy doliczyć konserwa-
cję odwodnień i rowów wzdłuż ulic. Co cieszy, z 
każdym rokiem przybywa trwale wyremontowa-
nych dróg, tzn. ich stan techniczny osiągnął taki 
poziom, że przez kolejne długie lata nie będzie 
potrzeby ich modernizacji. Dzięki temu w więk-
szości nasze ulice są w stanie umożliwiającym 
dogodny i przede wszystkim bezpieczny dojazd 
do posesji. 

Trzeba jednak nadmienić, że wykonawcy 
prac drogowych są wyłaniani w postępowaniu 
przetargowym. I firma, która wygrywa przetarg 
nie zawsze wywiązuje się z umowy na czas. Nie-
mniej jednak, jeśli pojawia się jakiś problem z 
tym związany, to my na końcu naliczamy karne 
odsetki za przekroczenie terminu. Mam świado-
mość, że takie sytuacje przedłużającego się re-
montu wzbudzają emocje, za co przepraszamy, 
nie mamy jednak na to większego wpływu. 

ZŁOTODAJNA STREFA 
Wielokrotnie to podkreślałem, że dzięki na-

szej Jasienickiej Niskoemisyjnej Strefie Ekono-
micznej co roku generujemy do budżetu Gminy  
milionowe kwoty, które pozwalają nam na plano-
wy i stały rozwój. Wspominam o tym, bo pod ko-
niec ubiegłego roku sprzedaliśmy kolejną działkę, 

tym razem o powierzchni 1 hektara za kwotę bli-
sko 2,5 mln zł. Łącznie ze sprzedaży na strefie od 
2015 r., a więc momentu uruchomienia Strefy i 
sprzedaży pierwszych gruntów, nasz budżet został 
zasilony kwotą ponad 63 mln zł. 

Od początku założyliśmy, że pieniądze będą 
służyć do wspierania rozwoju, a więc budowy in-
frastruktury i na inne inwestycje użyteczności pu-
blicznej. Cieszę się, że ciągle notujemy zaintere-
sowanie zakupem kolejnych działek, z tą myślą 
powiększyliśmy Strefę o kolejne 70 hektarów,  
planujemy jeszcze następne 20 hektarów jest w 
trakcie procedury przekształcania na tereny prze-
mysłowe. Co również cieszy, ruszyła już produk-
cja w sześciu wybudowanych na Strefie zakła-
dach, dwa kolejne rozpoczynają budowę, firmy 
będą więc zasilać nasz gminny budżet w postaci 
udziału w podatkach. 

ZAPLECZE DLA OBSŁUGI KANALIZACJI 
Trwają prace związane z budową Zakładu 

Komunalnego i zaplecza dla pojazdów oraz sprzę-
tu przeznaczonego do wywozu nieczystości. Pra-
ce mają się zakończyć jeszcze w tym roku, w 
październiku. To duża inwestycja, jej koszt wy-
niesie ponad 11 mln zł, na co udało się nam pozy-
skać blisko 5 mln zł z programu Polski Ład. Za-
planowaliśmy tam stworzenie zaplecza dla pojaz-
dów i sprzętu przeznaczonego do wywozu nie-
czystości, te tak zwane samochody beczki. Takie 
zaplecze musi spełniać specjalne warunki, odpo-
wiednie m.in. na serwis w okresie zimy, kiedy to 
samochody muszą stacjonować w ogrzewanych 
pomieszczeniach. Obecnie dysponujemy sze-
ścioma wozami asenizacyjnymi, podjęliśmy już 
decyzję, że w tym roku zakupimy kolejne dwie 
beczki. 

To oczywiście łączy się z przepisami, które 
obecnie nakazały gminom kontrolę wszystkich 
bez wyjątku nieruchomości pod kątem prawidło-
wego odprowadzania ścieków. Taki obowiązek 
zgodnego z przepisami pozbywania się nieczysto-
ści leży po stronie właścicieli budynków. Z myślą 
o tej grupie właścicieli nieruchomości, którzy nie 
mieli do tej pory uregulowanych w sposób wła-
ściwy kwestii odprowadzania nieczystości, a chcą 
to robić zgodnie z przepisami, poszerzamy moż-
liwości wywozu nieczystości. 
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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA
W większości przypadków w naszej gminie nie 

możemy liczyć na sieć kanalizacyjną. Obecnie trwa 
inwestycja kanalizacyjna w rejonie granicy Biery-
Jasienica – łącznie z odwodnieniem – za wartość 
ponad 5 mln zł. Mamy też możliwość dołączenia 
kilkunastu budynków do kolektora z Jaworza i tę 
inwestycję również realizujemy. W trakcie przygo-
towań jest projekt skanalizowania całej dzielnicy 
Farzyna w sołectwie Jasienica. Realizuje to spółka 
Aqua, z którą wynegocjowałem już wcześniej tę 
inwestycję. 

Liczę także, że teraz, gdy mamy gotowe plany 
zagospodarowania przestrzennego we wszystkich 
sołectwach, w wielu miejscach ruszy zabudowa in-
dywidualna i będzie ona na tyle zagęszczona, że 
umożliwi staranie się o środki na budowę kanaliza-
cji z KPO. Trzeba bowiem pamiętać, że rozproszona 
zabudowa na przeważającej części gminy Jasienica 
powoduje, że budowa kanalizacji jest niezwykle 
kosztowna. Nie spełniamy warunków tzw. RLM, 
wynoszących co najmniej 120 mieszkańców na 1 
km sieci. Tylko przy takim zagęszczeniu można wy-
stępować o dofinansowanie do inwestycji kanaliza-
cyjnych. A chcę zaznaczyć, że właśnie przy takich 
normach średni koszt przyłącza to ok. 150 tys. zł na 
budynek, te koszty niezmiernie rosną przy zabudo-
wie bardziej rozproszonej. I trudno takie kwoty wy-
łożyć z budżetu Gminy bez wsparcia ze źródeł ze-
wnętrznych i samodzielnie podłączyć do sieci kana-
lizacyjnej tysiąc, dwa tysiące budynków. 

Te wyłożone kwoty – czy to wynosi średnio 
150 tys. zł na gospodarstwo, czy więcej – miesz-
kańcy muszą w ciągu 25 lat spłacić tzw. amortyza-
cję w opłatach za ścieki, odprowadzane do kanali-
zacji. Jeżeli więc teraz pomnożymy sobie średnio 
ok. 3 metrów sześciennych ścieków na mieszkańca 
na miesiąc przez 25 lat, wliczając nie tylko samą 
usługę, ale i amortyzację inwestycji, to otrzymuje-
my ogromne kwoty. Nie stać będzie tych mieszkań-
ców na takie obciążenie, a nas na zbudowanie kana-
lizacji do każdej posesji, tych zlokalizowanych 
gdzieś na uboczu – koszt około 900 tys.zł. 

Zdaję sobie sprawę z uciążliwości, jakie niesie 
za sobą konieczność wywozu nieczystości, nie-
ustannego zgłaszania konieczności wywozu, pilno-
wania, aby przydomowy zbiornik bezodpływowy 
nie zapełnił się ponad miarę. Firm na rynku świad-
czących tego rodzaju usługi wywozu nieczystości 
być może nie jest wystarczająco wiele, co oznacza 
dłuższy czas oczekiwania. Ale właśnie dlatego 
chcemy to zniwelować, skrócić czas oczekiwania, 
toteż dokupujemy dwa kolejne pojazdy asenizacyj-
ne do wywozu nieczystości. 

Usprawnieniu całego procesu wywozu ścieków 
z przydomowych instalacji służyć będzie od paź-
dziernika właśnie nowe zaplecze Zakładu Komu-

nalnego. Będziemy mieć własne miejsce do odpo-
wiedniego serwisowania pojazdów. Przypomnę, że 
obecnie pomieszczenia, spełniające warunki dla zi-
mowego stacjonowania specjalistycznych wozów, 
dzierżawimy od jasienickiej Rolniczej Spółdzielni 
Produkcyjnej, która ma własne plany co do tego 
obiektu. Już dwukrotnie przedłużaliśmy dzierżawę, 
teraz ten problem zniknie, nowe zaplecze będzie 
odpowiednie dla przechowywania całego taboru 
Zakładu Komunalnego, a władzom spółdzielni 
dziękujemy za życzliwość. 
BUDŻET NA 2024 

W ostatnich dniach tamtego roku Rada Gminy 
Jasienica przyjęła budżet na 2024 r. Podkreśliłem, 
że bardzo wiele kosztuje nas szkolnictwo, które w 
dużej mierze finansujemy z własnych dochodów, 
gdy tymczasem jest to zadanie zlecone i w pełni 
powinno być sfinansowane z budżetu centralnego. 

Co jednak istotne, w tegorocznym budżecie nie 
zabraknie inwestycji. Wspomnę tylko o najważniej-
szych. Zostając przy oświacie, to czeka nas dokoń-
czenie budowy szkoły w Iłownicy, rozpoczęcie bu-
dowy segmentu szkoły w Wieszczętach. Z innych 
obiektów użyteczności publicznej należy wymienić 
dokończenie budowy strażnicy, a w zasadzie dużego 
wielofunkcyjnego budynku sołeckiego w Łazach  (6 
mln), generalny remont starej części Urzędu Gminy 
o funkcjonalną część do obsługi spraw mieszkań-
ców z dziennikiem podawczym i windą (2,5 mln), 
wspomnianą wcześniej budowę Zakładu Komunal-
nego z przestronnym zapleczem garażowym(11 
mln), a także budowę nowego ośrodka zdrowia w 
Międzyrzeczu Górnym (ok. 5 mln). 

Nastąpi dokończenie wiercenia otworu w po-
szukiwaniu wód geotermalnych, a także liczne in-
westycje drogowe, przede wszystkim przebudowa 
środkowego odcinka układu komunikacyjnego na 
węźle drogi ekspresowej S52 w Jasienicy z budową 
ronda oraz łącznika po nowym śladzie od ul. Mię-
dzyrzeckiej do ul. Strumieńskiej (10 mln). Nastąpi 
także rozbudowa drogi Świętoszówka-Biery (ok. 10 
mln). 

Warto przy tej okazji wspomnieć o inwesty-
cjach drogowych na terenie naszej gminy prowa-
dzonych przez inne podmioty. Tzn. Powiat Bielski, 
który przystąpi do przebudowy północnej części 
nowego układu drogowego na węźle S52 w Jasieni-
cy z budową ronda koło szkoły i modernizacją ul. 
Strumieńskiej (ok. 11 mln, a 1,5 mln z Gminy), a 
także państwowa Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad, która zleciła już przygotowanie 
projektu do budowy zjazdu na węźle S52 w Grodź-
cu. 

Dużymi inwestycjami, których wykonania po-
dejmujemy się w tym roku, będą budowy  
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zapleczy sportowych w Mazańcowicach (2 mln) i 
Landeku (ok. 2 mln), a także wspomniana już wcze-
śniej budowa kanalizacji sanitarnej w sołectwach 
Jasienica i Biery. 

Warto dodać, że liczymy na kolejne programy 
inwestycyjne, jakie zawsze pojawiają się w trakcie 
roku. Jesteśmy przygotowani na wnioskowanie o 
dofinansowanie w wielu dziedzinach. To bowiem 
okazja, aby przy mocnym wsparciu finansowym z 
zewnątrz, pozyskiwać środki na rozwój naszej gmi-
ny. 

KOLEJ NA MODERNIZACJĘ 

Mówiąc o czekających nas inwestycjach, warto 
wspomnieć o modernizacji linii kolejowej nr 190. 
Nie będzie realizowana przez Gminę Jasienica, ale 
linia przebiega tędy i mocno zabiegaliśmy o jej 
przywrócenie. PKP ogłosiła przetarg na projekt jej 
modernizacji, co oznacza, że ruszyła procedura in-
westycyjna. To cieszy, bowiem kolej jako nowocze-
sny i ekologiczny środek transportu umożliwi szyb-
kie połączenie z jednej strony z Bielskiem i Cieszy-
nem, z drugiej z gminami powiatu cieszyńskiego, 
również tymi mającymi bardzo turystyczny charak-
ter, jak Ustroń i Wisła. Chciałbym, aby od piątku do 
niedzieli jeździł pociąg z wagonem na rowery, tak 
by mieszkańcy mogli dojechać do Skoczowa, a tam 
wałami Wisły jechać rowerem do Ustronia, Wisły 
czy Goczałkowic. 

NAGRODA DLA JÓZEFA NIESYTA 

Podczas ostatniej sesji w ubiegłym roku wrę-
czyłem tradycyjną już nagrodę w dziedzinie kultury, 
jaką otrzymuje osoba zasłużona dla naszej gminy. 
Tym razem był to pan Józef Niesyt, znany również 
jako Josiyniczanin, znakomity gawędziarz i nie-
zmordowany propagator naszej gwary Śląska Cie-
szyńskiego, nominowany w 2023 r. do Nagrody Sta-
rosty Bielskiego im. Księdza Józefa Londzina. Po-
dziękowałem mu za promocję naszego dziedzictwa, 
a pan Józef w swoim stylu, a więc w gwarze, złożył 
podziękowania za docenienie jego działalności. 

ZAPROSZENIE NA FINAŁ ORKIESTRY 

Serdecznie zapraszam wszystkich mieszkań-
ców gminy Jasienica do udziału w 32. Finale Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, jaka odbędzie 
się w kilku miejscach naszej gminy, m.in. w szkole 
w Jasienicy, OSP Iłownicy, w budynku strażnicy w 
siedzibie filii GOK w Mazańcowicach, również w 
OSP Międzyrzecze Górne. W tych miejscach szcze-
gólnie zachęcam do udziału w aukcjach, będzie 
okazja wylicytować cenne pióro, a także naszą no-
wą publikację „Historia Jasienicy – 30 lat Samorzą-
du”. Oczywiście przewidziano również wiele, wiele 
innych atrakcji, toteż cała niedziela 28 stycznie za-
powiada się ekscytująco. 

Wszystkie aukcje oraz informacje dotyczące 
32. Finału publikowane są na bieżąco na stronie 
Sztabu WOŚP Mazańcowice w gminie Jasienica, to-
też zachęcam, aby ją śledzić. 

NOWA KARETKA… 

Punkt wyjazdowy Bielskiego Pogotowia Ra-
tunkowego, zlokalizowany przy naszym ośrodku 
zdrowia w Jasienicy, otrzymał nowoczesny ambu-
lans. To tzw. karetka kontenerowa, umożliwiająca 
swobodny dostęp do pacjenta ze wszystkich stron, a 
więc na skuteczniejsze ratowanie życia. Karetka 
marki Mercedes ma napęd na 4 koła, co sprawia, że 
jest bardziej mobilna od tradycyjnych pojazdów te-
go typu. Chciałem podziękować panu staroście An-
drzejowi Płonce oraz panu dyrektorowi Pogotowia 
Wojciechowi Waligórze za to znaczące podniesienie 
bezpieczeństwa zdrowotnego naszych mieszkań-
ców. 

…I RADIOWÓZ 

Tuż przed świętami miałem okazję uczestni-
czyć w uroczystości przekazania samochodów dla 
komisariatów Policji w naszym regionie. Z myślą o 
bezpieczeństwie mieszkańców z budżetu Gminy Ja-
sienica wyłożyliśmy środki na dofinansowanie do 
zakupu kolejnego pojazdu policyjnego, z którego na 
co dzień będą korzystać funkcjonariusze naszego 
Komisariatu Policji. 

Przypomnę, że Komisariat sprawuje nadzór nad 
dwoma gminami, oprócz Jasienicy, również nad Ja-
worzem, z którego budżetu także pochodzi dofinan-
sowanie do zakupu tego pojazdu. Auto marki Suzu-
ki S-Cross Premium z napędem hybrydowym kosz-
towało 181 950 zł, nasze wsparcie wyniosło 60 tys. 
zł. Dziękuję panu Komendantowi Miejskiemu Poli-
cji w Bielsku-Białej inspektorowi Krzysztofowi He-
rzykowi za wsparcie udzielane policjantom z nasze-
go Komisariatu, który otrzymał również m.in. no-
wego quada. 

SPOTKANIA ŚWIĄTECZNE I NOWOROCZNE 

Chciałem bardzo serdecznie podziękować za 
wszystkie zaproszenia na spotkania, jakie otrzyma-
łem w tym okresie przełomu roku – świąteczne, 
noworoczne, kolędowe, lokalne jarmarki. Wszyscy, 
którzy mnie znają, wiedzą, że bardzo lubię spotykać 
się i rozmawiać na różne tematy, toteż, gdy tylko 
obowiązki mi pozwalają, z chęcią biorę w nich 
udział. I bardzo się cieszę, że w różnych gronach ta-
kie spotkania coraz częściej są organizowane, 
zwłaszcza w tym okresie, gdy powoli zapominamy 
o pandemii. To dobrze, że spotykamy się ze sobą i 
potrafimy rozmawiać, poznawać się wzajemnie i 
dyskutować o najważniejszych dla naszej gminnej 
społeczności sprawach. 
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Dla mnie duże znaczenie ma również fakt, że 

często na tego rodzaju zgromadzeniach jest oka-
zja, aby podzielić się doświadczeniem, zapromo-
wać coś z bogatego dziedzictwa naszego regionu, 
wspomnieć o ważnych wydarzeniach z przeszło-
ści. Szanujmy naszą historię, przypominajmy ją i 
utrwalajmy dla następnych pokoleń. Jeszcze raz 
dziękuję wszystkim organizatorom, którzy wzięli 
na siebie trud przygotowania spotkań, a także 
wszystkim uczestnikom, że biorą udział w na-
szym życiu społecznym. 

Chciałbym wspomnieć o jednym z takich 
spotkań, które zorganizowane zostało jeszcze 
przed świętami. Już tradycyjnie zaprosiliśmy na 
wigilijne spotkanie przedsiębiorców i osoby, które 
przyczyniają się do rozwoju naszej gminy, aby 
podziękować im za ich wkład w nasze życie spo-
łeczne. Bardzo dziękuję za całoroczną pracę na 
rzecz gminy Jasienica. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Chciałem złożyć serdeczne gratulacje 

wszystkim osobom, które w ostatnim okresie od-
niosły sukcesy, zwłaszcza najmłodszym miesz-
kańcom naszej gminy. Nie zawiodła nasza młoda 
pływaczka Karolina Klajmon, która w ostatnich 
tygodniach starego roku po raz kolejny poprawiła 
swoje osiągnięcia. Gratuluję jej zdobycia srebrne-
go i brązowego medalu na ogólnopolskich zawo-
dach w Warszawie, a także złotego medalu i 

dwóch srebrnych zdobytych na mocno obsadzo-
nych zawodach w Oświęcimiu. Co szczególnie 
cieszy, to coraz lepsze osiągane czasy, oznaczają-
ce stały postęp. I na koniec ubiegłorocznego se-
zonu chcę jej pogratulować wszystkich zwy-
cięstw, a szczególnie pięciokrotnego tytułu Mi-
strzyni Śląska. Podsumowując sportowy rok 
2023, chciałem również pogratulować Markowi 
Kubiczkowi, mieszkańcowi naszej gminy i raj-
dowcowi, który sięgnął po tytuł Mistrza Polski w 
Rajdowych Mistrzostwach Polski Samochodów 
Terenowych klasy T4 i Wicemistrzostwo Europy 
Centralnej w Rajdach Baja klasy T4. 

Gratulacje składam również młodym miesz-
kańcom naszej gminy za sukcesy pozasportowe. 
Gratuluję Marii Biegun ze szkoły w Międzyrze-
czu Górnym, która w kategorii klas 1-3 prace pla-
styczne wygrała XX edycję Powiatowego Kon-
kursu Ekologicznego „Człowiek a środowisko”. 
Warto dodać, że w tym konkursie inna uczennica 
szkoły z naszej gminy, Magdalena Świerkot z kla-
sy VIII szkoły w Wieszczętach zdobyła drugie 
miejsce w kategorii prac multimedialnych. Gratu-
luję również Hannie Budniok, także uczennicy 
szkoły w Wieszczętach, zdobycia nagrody spe-
cjalnej V edycji Powiatowego Konkursu Pla-
stycznego „Magia Beskidów” pod patronatem 
Starosty Bielskiego. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

BLIŻEJ MODERNIZACJI KOLEI 
Ogłoszono przetarg na projekt modernizacji 

linii kolejowej nr 190 z Bielska do Skoczowa, 
przebiegającą przez gminę Jasienica. 

– Cieszy, że przybliżamy się do wykonania tej 
inwestycji. Walczyliśmy o pozyskanie finansowa-
nia, bo dzięki odtworzeniu i unowocześnieniu linii 
dojazd mieszkańców do sąsiednich miejscowości 
będzie dużo łatwiejszy. Kolej ułatwi również dojazd 
turystów do terenów rekreacyjnych, ścieżek rowe-
rowych i spacerowych, jakie są zlokalizowane na te-
renie naszej gminy – mówi wójt Janusz Pierzyna. 

Przypomnijmy, wójt gminy Jasienica jako je-
den z pierwszych namawiał samorządy regionu – 
gmin, miast, powiatów i województwa śląskiego – 
do starań o pozyskanie dofinansowania do rewitali-
zacji linii nr 190 z Bielska do Skoczowa i dalej do 
Cieszyna oraz Ustronia i Wisły w jedną stronę, a 
także w kierunku Kęt, Wadowic i Krakowa w dru-
gą. Dofinansowanie udało się pozyskać ze środków 
zewnętrznych zrzeszającej samorządy południa wo-
jewództwa śląskiego Aglomeracji Beskidzkiej, w 
której Zarządzie zasiada wójt Janusz Pierzyna. 

Pod koniec 2023 r. Spółka PKP Polskie Linie 
Kolejowe S.A. ogłosiła przetarg na opracowanie 

dokumentacji projektowej wraz z pełnieniem nadzo-
ru autorskiego dla inwestycji „Rewitalizacja linii 
kolejowej nr 190 na odcinku Skoczów – Bielsko-
Biała jako niezbędny element połączenia Śląska 
Cieszyńskiego z Krakowem (Cieszyn – Skoczów – 
Bielsko-Biała – Wadowice – Kraków)”. Prace pro-
jektowe będą realizowane w latach 2024-2027, na-
tomiast budowa jest przewidziana na lata 2027-
2029. Szacowany koszt całego zadania (prace pro-
jektowe i budowlane) to 350 mln zł. 

W ramach projektu przewidziano – również na 
odcinku przebiegającym przez gminę Jasienica – 
budowę nowych i przebudowę istniejących stacji i 
przystanków. Wszystkie obiekty zostaną wyposażo-
ne w wiaty, ławki oraz jasne oświetlenie, przewi-
dziano odpowiednie dostosowanie peronów ułatwia-
jących wsiadanie i wysiadanie z pociągu, jak rów-
nież przystosowanie do obsługi osób o ograniczo-
nych możliwościach poruszania się. Przebudowany 
odcinek linii kolejowej zostanie dostosowany do 
kursowania pociągów z prędkością 80 km/h z moż-
liwością odcinkowego zwiększenia prędkości do 
100, a nawet do 120 km/h. 
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SPOTKANIE WIGILIJNE W JASIENICY 
Społeczność gminy Jasienica, lokalni przed-

siębiorcy oraz zaproszeni goście zasłużeni dla 
gminy przybyli do sali widowiskowej Drzewiarza 
na doroczne spotkanie wigilijne. Oprócz życzeń i 
skosztowania bożonarodzeniowych potraw była 
to również okazja do podsumowania tego, co wy-
darzyło się w gminie Jasienica w trakcie mijają-
cego roku. 

Wydarzenie na Drzewiarzu w czwartek 14 
grudnia tradycyjnie otworzył wójt Janusz Pierzyna 
witając wszystkich gości. W spotkaniu uczestniczyli 
posłowie, ówczesny wiceminister rodziny i polityki 
społecznej Stanisław Szwed i przewodniczący klu-
bu parlamentarnego Polska 2050 Mirosław Suchoń, 
przewodniczący Rady Powiatu Bielskiego Jan Bo-
rowski, a także Tadeusz Donocik, honorowy prezes 
Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach i wi-
ceprezes RIG w Warszawie, zaprzyjaźniony z gmi-
ną Jasienica. Wśród zaproszonych osób był również 
insp. Krzysztof Herzyk, Komendant Miejski Policji 
w Bielsku-Białej, bryg. Roman Marekwica, Ko-
mendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w 
Bielsku-Białej, Zarząd Gminny Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych, zarządy kół łowieckich, 
kapelan regionalnych łowczych ks. Adam Ciapka, 
prezes Ustronianki, a zarazem właściciel Zamku w 
Grodźcu Michał Bożek, dyrektor generalny firmy 
Rawibox Krzysztof Kadys. Wójt Janusz Pierzyna 
przywitał również społeczników, działaczy organi-
zacji społecznych i stowarzyszeń w szczególności z 
Genowefą Kopeć, przewodniczącą Gminnej Rady 
Kobiet, artystów, m.in. malarza Floriana Kohuta, 
proboszcza parafii w Jasienicy ks. dr. Leszka Łysie-
nia. 

Wójt przypomniał, że największym wydarze-
niem w okresie minionego roku było oddanie do 
użytku nowego obiektu straży w Jasienicy, a jedno-
cześnie rozbudowanego budynku Urzędu Gminy z 
reprezentacyjną i funkcjonalną salą sesyjną. Była ku 
temu szczególna okazja, bowiem w tym roku wypa-
da 50. rocznica powstania Gminy Jasienica. Projekt 
tego obiektu został dostrzeżony przez Kapitułę na 
płaszczyźnie kraju, zdobywając wyróżnienie presti-
żowego konkursu Modernizacja Roku i Budowa 
XXI wieku. 

Wójt podkreślił, że wybudowanie takiego 
obiektu użyteczności publicznej nie byłoby możliwe 
bez posiadania własnych zasobów finansowych. Dla 
pozyskania takich finansowych rezerw, które służyć 
będą tworzeniu infrastruktury dla przyszłości i roz-
woju gminy Jasienica, w 2015 r. powstała Jasienic-
ka Niskoemisyjna Strefa Ekonomiczna, dzięki któ-
rej do tej pory wpłynęło do budżetu Gminy już po-
nad 63 mln zł. 

Ważnym wydarzeniem minionego roku było 
zatwierdzenie ostatniego z 14 planów miejscowego 
zagospodarowania przestrzennego. To oznacza, że 
każde sołectwo gminy Jasienica ma własny, ważny 
plan, w którym wiele gruntów zmieniło przeznacze-
nie na budowlane, mieszkaniowe, usługowe i prze-

mysłowe. Dzięki temu mieszkańcy mogą swobodnie 
dysponować swoimi gruntami, można stawiać nowe 
domy, a także budować nowe przedsiębiorstwa, bu-
dynki użyteczności publicznej i gminną infrastruk-
turę techniczną. Gmina i jej mieszkańcy mają więc 
przestrzeń do rozwoju. – Przez te decyzje podnieśli-
śmy majątek mieszkańców – wyjaśnia wójt. 

Wiele spraw ważnych dla naszej gminy stało 
się jasnych, zwłaszcza co do dwóch skrzyżowań na 
drodze ekspresowej S52 w Jasienicy i Grodźcu – 
chodzi o dwa węzły skrzyżowania na drodze eks-
presowej S52 w Jasienicy i w Grodźcu. W pierw-
szym przypadku już wcześniej udało się pozyskać 
10 mln zł na przebudowę środkowego odcinka no-
wego układu komunikacyjnego, który ma udrożnić 
ruch na skrzyżowaniu – ronda obok Urzędu Gminy i 
nowego łącznika z ul. Międzyrzeckiej do ul. Stru-
mieńskiej koło szkoły. Obecnie trwają prace projek-
towe, w przyszłym roku rozpocznie się przebudowa. 
Dobrą wiadomością jest również pozyskanie przez 
Powiat Bielski 7,5 mln zł na budowę północnego 
odcinka tego układu, a więc rondo koło szkoły na 
ul. Strumieńskiej i przebudowę znaczącego odcinka 
samej Strumieńskiej. Gmina Jasienica przejęła  te-
ren drogi koło biblioteki, co umożliwi starania o po-
zyskanie finansowania na budowę południowego 
ronda wraz z dojazdami. 

Z kolei w sprawie zjazdu w Grodźcu po wizy-
cie w gminie Jasienica ministra Andrzeja Adamczy-
ka, który podpisał tzw. Program Inwestycji dla tego 
zjazdu, katowicki oddział Generalnej Dyrekcji Dróg 
Krajowych i Autostrad zlecił wykonanie projektu. 
Przypomnijmy, chodzi o budowę pełnego węzła na 
wysokości Świętoszówki i Grodźca. Na południo-
wej nitce S52 w kierunku Bielska taki zjazd już ist-
nieje, teraz powstanie także zjazd w drugim kierun-
ku, właśnie w Grodźcu. Tu też w tym roku ruszyła 
inna ważna inwestycja, na którą wójt Janusz Pierzy-
na pozyskał 15 mln zł, a więc odwiert źródeł geo-
termalnych. Janusz Pierzyna podziękował wszyst-
kim, którzy byli zaangażowani w prace na rzecz 
rozwoju gminy Jasienica i przyczynili się do po-
prawy warunków życia w naszych miejscowo-
ściach. – Dziękuję, że swoją pracą, swoim zaanga-
żowaniem, wypełniając swoje pasje, że tym wszyst-
kim włączacie się do tworzenia dobrobytu naszej 
gminy i jej obywateli. To po nas zostanie jako coś 
trwałego, dla następnych pokoleń, aby im było ła-
twiej, aby mogli startować z lepszej pozycji i po-
dejmować kolejne wyzwania, dla kolejnych genera-
cji – mówił wójt.  

Dla gości panie z Koła Gospodyń Wiejskiej w 
Jasienicy przygotowały poczęstunek ze smażonym 
karpiem w roli głównego dania, spotkaniu towarzy-
szyła muzyka zespołu „Dudoski”, na scenie wystą-
pił także Eugeniusz Kubat Quartet, w składzie: Mo-
nika Mendrok-Mika (wokal), Eugeniusz Kubat 
(kontrabas), Dawid Broszczakowski (pianino) oraz 
Patryk Gajda (perkusja). 
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PRACE PRZY DROGACH 
Ponad 4,8 mln zł Gmina Jasienica wydała 

w 2023 r. na remonty dróg i konserwacje przy-
drożnych rowów. 

Jak wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, w 2023 r. 
przeprowadzono planowe remonty 26 odcinków 
dróg w każdym z sołectw gminy Jasienica. Pod-
kreśla, że każdego roku wyboru dróg przeznaczo-
nych do remontów cząstkowych dokonują sami 
mieszkańcy miejscowości za pośrednictwem soł-
tysa, rady sołeckiej oraz radnych z danego sołec-
twa. – Ludzie w sołectwach wiedzą, które miejsca 
wymagają takiej naprawy. Toteż od wielu lat 
przyjęliśmy taką procedurę, że to sołectwo wska-
zuje miejsce, zaś formalnościami, związanymi z 
przeprowadzeniem przetargów i nadzorem nad 
wykonaniem prac, zajmują się już pracownicy 
Urzędu Gminy. Taki system dobrze się sprawdza, 
angażując jednocześnie mieszkańców w życie 
swojej sąsiedzkiej społeczności – wyjaśnia Janusz 
Pierzyna. 

– Remonty podnoszą stan techniczny naszych 
gminnych dróg, dlatego przeprowadzamy je sys-
tematycznie od wielu lat. Dzięki temu w większo-
ści nasze ulice są w stanie umożliwiającym do-
godny i przede wszystkim bezpieczny dojazd do 
posesji – dodaje. 

W poprzednim roku zaplanowano remonty na 
26 odcinkach dróg. I tak w Bielowicku na ul. 
Grabowej, w Bierach na ulicach Bożka i Sporto-
wej, Iłownicy na Kwiatowej, w Jasienicy na dro-
dze obok RSP, Długiej, Jodłowej, drodze obok 
Biedronki, w Landeku na Kolonii, w Łazach na 
ulicy Kamieniec, w Roztropicach na Siedlaczej, w 
Świętoszówce na Ogrodowej, w Mazańcowicach 
na Widokowej, Bałkan, Klonowej, w Międzyrze-
czu Dolnym na ul. Tartacznej, w Międzyrzeczu 
Górnym na ulicach Stawowej, Huberta, Elektry-
ków i w Rudzicy na Spółdzielczej, św. Jana i Sło-
necznikowej. Remonty polegały na nałożeniu 
nowej nakładki asfaltowej po wcześniejszym 
wzmocnieniu i stabilizacji podłoża. 

W Grodźcu na ul. Siedlaczej remont dodat-
kowo objął poszerzenie jezdni na dwóch odcin-
kach, co znacząco poprawiło bezpieczeństwo 
przejazdu i mijania się samochodów. W Jasienicy 
na Zdrowotnej również ulicę poszerzono, a także 
wykonano odwodnienie. Z kolei na Słonecznej w 
Wieszczętach w 2023 r. remont ograniczył się do 
wzmocnienia podbudowy, w tym roku nastąpi do-
kończenie prac i położenie nakładki. Prace na ul. 
Radosnej w Międzyrzeczu Dolnym po ich rozpo-

częciu przełożono na ten rok, bowiem na przewi-
dzianym do remontu odcinku swoje roboty pro-
wadziła firma wodociągowa. 

Łącznie całościowe remonty dróg objęły 
4 050 m, na co przeznaczono 3 107 474,55 zł, z 
tego w Bielowicku 86 073,70 zł, w Bierach 
260 672,20 zł, w Grodźcu 198 416,50 zł, w Iłow-
nicy 133 475,84 zł, w  Jasienicy 506 524,47 zł, w 
Landeku 91 453,81 zł, w Łazach 166 569,34 zł, 
Roztropicach 131 929,04 zł, w Świętoszówce 
67 810,91 zł, w Wieszczętach 80644,35 zł, w Ma-
zańcowicach 450 424,92 zł, w Międzyrzeczu 
Dolnym 55 695,13 zł, w Międzyrzeczu Górnym 
455 676,99 zł, a w Rudzicy 422 107,35 zł. 

Z kolei remonty cząstkowe w ubiegłym roku 
objęły 94 drogi gminne we wszystkich 14 sołec-
twach gminy Jasienica. Zakres robót przewidywał 
remont cząstkowy nawierzchni bitumicznej przy 
użyciu masy mineralno-asfaltowej. W miejscach, 
w których zachodziła taka konieczność, zostały 
wycięte krawędzie, które oblano asfaltem i zasy-
pano grysami. Dodatkowo w wielu miejscach 
uzupełniono pobocza kruszywem kamiennym do 
poziomu jezdni. Łącznie prace przy ubiegłorocz-
nych remontach cząstkowych pochłonęły 501 
518,50 zł brutto. Wykonawcą robót była firma 
Droma – Roboty Drogowe. 

Wójt Janusz Pierzyna dodaje, że w ten sam 
sposób zostały w sołectwach wybrane te fragmen-
ty przydrożnych rowów, które wymagają konser-
wacji. Roboty polegające na odtworzeniu i kon-
serwacji rowów oraz odwodnień przy drogach 
gminnych wykonano w terminie od 14 czerwca 
do 11 października 2023 r. W tym wypadku za-
kres prac objął odtworzenie i konserwację rowów, 
uwzględniające czyszczenie, profilowanie i od-
tworzenie umocnienia rowów. Została przepro-
wadzona również bieżąca konserwacja odwod-
nień, a więc czyszczenie, wymiana uszkodzonych 
elementów przelotowych oraz murków czoło-
wych wraz z robotami towarzyszącymi. Łącznie 
prace odwodnieniowe przeprowadzono na 22 od-
cinkach dróg, wartość prac wyniosła 210 037,89 
zł. 

– Trzeba dodać, że firmy wykonawcze, które 
wygrywają przetarg, nie zawsze wywiązują się z 
umowy w terminie i wtedy naliczane są im kary 
umowne. Za wszystkie niedogodności związane z 
remontami dróg przepraszamy – mówi wójt Ja-
nusz Pierzyna. 

  

Puste kieszenie nigdy nie powstrzymały nikogo przed podjęciem 

działania. Mogą to zrobić tylko puste głowy i puste serca.” 

Norman Vincent Peale 
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NOWE RAMIĘ C RTG NA BLOKU OPERACYJNYM 
Pół miliona zł kosztowało nowe urządzenie 

medyczne, o które wzbogaciło się wyposażenie 
Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej. Będzie ono 
wykorzystywane podczas operacji umożliwiając 
kontrolowanie ich przebiegu. 

Zakończono postępowanie przetargowe oraz 
sfinalizowano zakup nowego ramienia C RTG dla 
bloku operacyjnego Szpitala Pediatrycznego w 
Bielsku-Białej. Nabycie go w dużej mierze wynikało z 
faktu, iż tego typu urządzenie, znajdujące się dotąd na 
wyposażeniu dziecięcej placówki medycznej, zostało 
wyprodukowane w 2007 roku i było już mocno 
awaryjne. Zakup był tym bardziej uzasadniony, że 
Szpital Pediatryczny – kierując się potrzebami małych 
pacjentów – zwiększył liczbę planowych zabiegów 
operacyjnych, gdyż spora ich część była w niedalekiej 
przeszłości odraczana z powodu pandemii. Nowe 
ramię C RTG kosztowało 499 500 zł, z czego 323 500 
zł to środki z dotacji z budżetu Powiatu Bielskiego 
oraz z gmin: Czechowice-Dziedzice, Jaworze, 
Bestwina, Buczkowice, Jasienica, Porąbka, 
Wilamowice, Wilkowice i Kozy,  119 500 zł to 
finansowe wsparcie udzielone przez Powszechny 
Zakład Ubezpieczeń S.A., 50 000 zł wsparcie ze 
strony Miasta Bielska-Białej, a 6 500 zł środki własne 
szpitala.  – Na przestrzeni ostatnich lat obserwujemy 
znaczący wzrost urazów u dzieci wymagających 
interwencji operacyjnej.   

Dlatego ramię C RTG bez wątpienia stanowi 
ważną część wyposażenia naszego bloku 
operacyjnego, gdzie wykonywane są procedury z 
zakresu ortopedii i traumatologii. Sprzęt ten pozwala 
na wykonywanie zdjęć dowolnego obszaru ciała 
pacjenta znajdującego się na stole operacyjnym, 
umożliwiając tym samym kontrolę przebiegu i wyniku 
operacji w dowolnym momencie. Ramię C RTG, 
którego dotąd używaliśmy, miało już swoje lata, stąd 
decyzja o jego wymianie na obecne, nowsze oraz 
lepsze jakościowo urządzenie – mówi lek. med. 
Mirosław Harężlak, ordynator Oddziału Chirurgii 
Dziecięcej oraz zastępca dyrektora Szpitala 
Pediatrycznego do spraw Lecznictwa. 

KARETKA DLA JASIENICY 
W ostatnich dniach starego roku Bielskie 

Pogotowie Ratunkowe wzbogaciło się o dwie no-
woczesne karetki. Jedna z nich stale będzie sta-
cjonować w punkcie wyjazdowym pogotowia, 
zlokalizowanym przy ośrodku zdrowia w Jasie-
nicy. 

– To nowoczesny wóz pomocy medycznej. 
Dzięki niemu znacznie wzrasta bezpieczeństwo 
zdrowotne mieszkańców naszej gminy, ale i sąsied-
nich miejscowości, bowiem również tam dociera 
ekipa wyjazdowa pogotowia przy naszej przychodni 
– wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. 

Oba nowoczesne ambulanse to nowe tzw. ka-
retki kontenerowe marki Mercedes z napędem na 4 
koła. Reprezentują znaczący postęp w zakresie mo-
bilności i wydajności medyków, bowiem ze wzglę-

du na swoją budowę zapewniają podczas jazdy do-
stęp do pacjenta ze wszystkich stron, mieści się w 
nich również więcej sprzętu do ratowania życia. 
Każdy z tych nowych pojazdów kosztował 991 
873,05 zł, z tego dofinansowanie z Ministerstwa 
Zdrowia wyniosło 600 tys. zł do każdego wozu. 

Jak wyjaśniają w Bielskim Pogotowiu Ratun-
kowym, dążąc do polepszania usług medycznych w 
regionie pojazdy zostały umieszczone w podsta-
cjach pogotowia w gminach Wilkowice i Jasienica. 
Zapewni to szybszą i bardziej efektywną pomoc na 
tych terenach. Oficjalne przekazanie ambulansów 
zespołom ratownictwa medycznego odbyło się tuż 
przed końcem roku, w piątek 29 grudnia. 

Materiał Bielskiego Pogotowia Ratunkowego 

ROK 2023 W LICZBACH 
Znane są już niektóre statystyki dotyczące roku 2023 w gminie Jasienica. 

Na koniec 2023 roku gmina Jasienica liczyła 24 530 mieszkańców, w tym 12 056 mężczyzn i 12 

474 kobiety. To o 34 osób więcej niż przed rokiem. 

W ub. roku w gminie Jasienica urodziło się 170 dzieci, w tym 88 chłopców i 82 dziewczynek. Naj-

popularniejsze imiona dla chłopców to Nikodem, Tymoteusz i Jan, zaś dla dziewczynek – Hanna i Ma-

ria. 

W tym samym okresie zmarły 218 osoby, w tym 127 mężczyzn i 91 kobiet. Z kolei związek mał-

żeński zawarło 197 mieszkańców. 

Warto dodać, że w Urzędzie Stanu Cywilnego Jasienica w 2023 roku wręczono 43 medale dla par małżeńskich obchodzących jubile-

usze długoletniego pożycia małżeńskiego. Rok wcześniej podobnych par małżeńskich było 44. 
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Ależ ten czas leci. Bardzo często sły-
szymy to zdanie, kiedy zbliżają się Święta 
Bożego Narodzenia i sylwester. Trzeba 
przyznać, że jednak każdy z nas jest bo-
gatszy o różne doświadczenia przeżyte w 
ciągu tego ostatniego roku, również my, 
czyli członkowie zespołu Jasieniczanka, 
którzy spotykaliśmy się w ciągu całego 
roku około 45 razy na cotygodniowych 
próbach, jak również na wielu różnych 
występach. A występów i różnych imprez 
w ciągu całego roku było sporo.  

Zaczęliśmy oczywiście w styczniu 
od kolędowania: 
− 6 I 2023 w Mazańcowicach w kościele 
św. Marii Magdaleny na „Spotkaniu z 
kolędą”. Koncert był zorganizowany w 
ramach XXII Festiwalu Kolęd i 
Pastorałek im. Piotra Jakóbca, 

− 8 I 2023 – kolędowaliśmy w kościele 
św. Jerzego w Jasienicy,  

− a 13 I 2023  na 25. Ekumenicznym 
Koncercie Kolęd w kościele w 
Dębowcu. 

− 28 I 2023 wystąpiliśmy ze swoimi 
tańcami i pieśniami na „Josiynickim 
świniobiciu”. 

− 16 II 2023r. Zespół Jasieniczanka 
obchodził „35-lecie”  swojego istnienia. 
Na tę uroczystość zaprosiliśmy wielu 
naszych byłych członków zespołu, 
którzy z różnych  względów nie mogą 
już z nami śpiewać i występować. Było 
moc wzruszeń, szczególnie, że jedną z 
tych przybyłych osób była pani Maria 
Dziadek inicjatorka i współzałożycielka 
zespołu. Spotkanie było wypełnione 
ciepłymi rozmowami, wspomnieniami i 
oczywiście wspólnym śpiewem, 
któremu nie było końca. Miłe słowa 
zostały skierowane do nas i naszej 
kierowniczki Marysi Szubert przez 
dyrektor GOK-u Agnieszkę Bronowską 
oraz wójta Janusza Pierzynę. Jesteśmy 
bardzo wdzięczni za ich wsparcie, 
docenianie nas i zachęcenie do dalszej 
działalności. Dlatego wyjeżdżając z 
występami poza Jasienicę czujemy się 
takimi małymi ambasadorami naszej 
gminy, którzy ją rozsławiają w innych 
rejonach Polski. 

− 3 V 2023 wzięliśmy udział w Między-
narodowym Przeglądzie Zespołów Re-
gionalnych „Złoty Kłos – Euro Folklor 
2023” w Zebrzydowicach, gdzie zosta-
liśmy wyróżnieni i zdobyliśmy nagrody.  

− 17 V 2023 uczestniczyliśmy i zaśpie-
waliśmy w Jasienicy na  pogrzebie pani 

Marii Dziadek, (zm. 13 V, przeżyła niespełna 93 lata), 
współzałożycielki naszego zespołu, która jeszcze parę tygodni 
wcześniej z nami się spotkała i pomimo swojej choroby, słabości 
razem z nami śpiewała swoje ukochane pieśniczki. 

− 3 VII 2023 mieliśmy występ dla Bielskiego Stowarzyszenia 
Doradców Zawodowych i Personalnych Aktywni oddział w 
Jasienicy. 

− W dniach 7-8 VII 2023 zespół wyjechał na dwudniową 
wycieczkę w rejon Tarnowa. Zespół zwiedził m. in. dom 
Wincentego Witosa w  Wierzchosławicach, Malowaną Wieś w 
Zalipiu i oczywiście urokliwe miasteczko Tarnów.  

− 9 VII 2023 uczestniczyliśmy w warsztatach w Beskidzkim Domu 
Zielin „Przytulia” w Brennej, a później mieliśmy występ w 
amfiteatrze  na Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów 
Artystycznych. To był piękny, słoneczny i wyjątkowo gorący 
lipcowy dzień, który spędziliśmy wśród wielu ludowych zes-
połów, czerpiąc dużo radości słuchając i oglądając innych 
artystów.  

− 16 VII 2023 to również był ciepły, słoneczny dzień i 
wystąpiliśmy na 27 Lecie  w Jasienicy.  

W lipcu swoje „okrągłe” urodziny obchodziła nasza długolet-
nia członkini zespołu Mileczka Penkala. Z uwagi na swój piękny 
wiek i już nie takie zdrowie, jak kiedyś, nie śpiewa już z nami, ale 
myślami jest ciągle z naszym zespołem i pamiętając o naszej coty-
godniowej, czwartkowej próbie zrobiła nam miłą niespodziankę 
swoją obecnością. Razem pośpiewaliśmy, powspominaliśmy przy 
wspaniałym kołoczu z borówkami – prosto z Błatniej. 
− 27 VIII 2023 jak co roku Jasieniczanka przedstawiła ceremoniał 

dożynkowy na Gminnych Dożynkach w Rudzicy, gdzie gazdami 
byli Iwona i Rafał Tomalik. Scena w Rudzicy jest jedną z 
naszych ulubionych, ze względu na bliski kontakt ze sponta-
niczną publicznością.  

− 2 IX 2023 wyjechaliśmy razem z Orkiestrą Dętą z Jasienicy do 
zaprzyjaźnionej z naszą gminą Jasienicy Dolnej (ok. 200 km) na 
odbywające się u nich dożynki gminne. Mieliśmy tam dwa 
występy, najpierw w kościele św. Marcina, a później, po przejściu 
w korowodzie dożynkowym na miejscowe boisko, drugi występ 
w amfiteatrze. Zawsze taki wyjazd długo i miło  
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wspominamy, ponieważ atmosfera tego miejsca, ich 
gościnność i serdeczność jest urzekająca.  

− 10 IX 2023 to ciągle czas dożynek. Tym razem 
śpiewaliśmy w kościele św. Jerzego w Jasienicy. 
Nasze tzw. kościelne pieśni dożynkowe zawsze są 
mile przyjmowane przez miejscowych księży i 
parafian. Po takim występie jesteśmy zapraszani na 
dalsze śpiewanie przy pysznej herbatce i kawie już 
do przy parafialnej salki koło kościoła. Jesteśmy 
zaszczyceni tym, że już od kilku lat jesteśmy mile 
widziani w murach tej świątyni i zapraszani przez 
miejscowego proboszcza i parafian do uświetnienia 
naszym śpiewem tej mszy dożynkowej.   

− 24 IX 2023 wyjechaliśmy ze swoim występem już 
po raz dziewiąty do siedziby Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk” im. Stanisława Hadyny do Koszęcina, aby 
wziąć udział w XXIX Regionalnym Przeglądzie 
Pieśni im. Adolfa Dygacza „Śląskie śpiewanie” i w 
Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni Patriotycznych. 
Oczywiście w obu konkursach  zostaliśmy znowu 
mile zaskoczeni i zdobyliśmy I miejsce w swojej 
kategorii wiekowej, jako Zespół Pieśni i Tańca. 
Nagrodą specjalną były 2-dniowe warsztaty 
artystyczne w Koszęcinie do wykorzystania w 
ustalonym terminie oraz nagroda specjalna – 
zwiedzanie muzeum ufundowana przez „Górnośląski 
Park Etnograficzny” w Chorzowie, również w 
dogodnym dla nas czasie. Bardzo nas cieszą te 
wyróżnienia, są bowiem potwierdzeniem naszego 
poziomu artystycznego, ale też są mobilizacją do 
dalszej,  jeszcze lepszej pracy. Oby tylko nie 
zabrakło nowych pomysłów naszej Marysi i oby 
nadal serdeczna atmosfera, wzajemny szacunek do 
siebie i radość płynąca z serca każdego z nas była 
takim wizerunkiem na zewnątrz, dla innych. 
Ponieważ uśmiech na naszej twarzy zawsze udziela 
się tym, którzy nas słuchają i oglądają. 

− 21 X 2023 wystąpiliśmy w Rudzicy z okazji XX 
urodzin Towarzystwa Miłośników Rudzicy i XVII 
Zjazdu Towarzystw Regionalnych. Również tutaj 
czuliśmy się świetnie na scenie, atmosfera była 
wspaniała, a ta działa zawsze w obie strony i tak też 
ciepło zostaliśmy odebrani przez publiczność. I to 
publiczność nie byle jaką, ponieważ było to coroczne 
spotkanie towarzystw regionalnych z terenu całego 
powiatu bielskiego oraz innych  specjalnie 
zaproszonych gości. 

− 3 XI 2023 w Bielskim Centrum Kultury odbyła się 
XXIV edycja nagrody Starosty Bielskiego, im. Ks. 
Józefa Londzina. Zaśpiewaliśmy tam m. in. pieśń 
Ojcowski dom. Potem zasiedliśmy na widowni, aby 
obejrzeć prezentację wszystkich nominowanych do 
tej nagrody, wśród których był również z naszej 
gminy felietonista i gawędziarz, były członek 
naszego zespołu – Józef  Niesyt, któremu serdecznie 
gratulujemy. Następnie obejrzeliśmy i wysłucha-
liśmy piękny koncert gwiazdy wieczoru zespołu Tre 
Voci.  

− 16 XI 2023 na sali przy Drzewiarzu wystąpiliśmy z 
ciekawym programem artystycznym dla członków 
Koła Emerytów i Rencistów z Jasienicy na ich 
rocznym zebraniu sprawozdawczym. Całe zebranie 
prowadził nasz kolega – prezes KEiR Edward 

Krzywoń, również członek naszego zespołu. Miło 
było wysłuchać przemówienia wójta Janusza 
Pierzyny oraz naszego gawędziarza Józefa Niesyta 
ze swoim wzruszającym monologiem o mamie i 
miłości, która jest w życiu każdego człowieka 
najważniejsza. Niejednemu z nas poleciała łezka z 
oka. 

 Koniec listopada to czas zabaw andrzejko-
wych. My również przygotowaliśmy sobie takie swoje 
kanapkowe i ciastkowe Andrzejki. Każdy coś kupił, 
każdy coś przyniósł, ale najważniejsze, przynieśliśmy 
ze sobą dobry humor i była przednia zabawa przy 
udziale naszej wspaniałej kapeli. 
− 10 XII 2023 kolędowaliśmy na tzw. IX Josiynicki 

Wiliji na Drzewiarzu. Jak co roku pośpiewaliśmy, 
posłuchaliśmy kolędowania innych i pokoszto-
waliśmy wigilijnych wspaniałości przygotowanych 
przez panie z gminnych kół gospodyń wiejskich. 

− 12 XII 2023 dla Bielskiego Stowarzyszenia  
Doradców Zawodowych i Personalnych Aktywni po 
raz drugi w roku wystąpiliśmy na sali Drzewiarza z 
fajnymi tańcami i pieśniami, jak również wspólnie 
pokolędowaliśmy.  

− 17 XII 2023 w sali OSP Iłownica wystąpiliśmy z 
dwuczęściowym koncertem dla mieszkańców wsi, 
zorganizowanym przez Radę Rodziców Szkoły 
Podstawowej w Iłownicy.  

− 25 XII 2023 W I Święto Bożego Narodzenia 
kolędowaliśmy w kościele Zmartwychwstania 
Pańskiego w Jasienicy w trakcie i zaraz po 
nabożeństwie. Zaśpiewaliśmy kilkanaście kolęd. W 
trakcie koncertu zaprosiliśmy wszystkich do 
wspólnego śpiewania, również ks. Andrzeja 
Krzykowskiego, który, aby nas lepiej słyszeć i 
widzieć, zasiadł sobie w ławce razem z parafianami i 
razem z nami śpiewał te piękne polskie kolędy. 

Zazwyczaj rok rozpoczynamy i kończymy kolę-
dowaniem. Ten 2023 nie był wyjątkiem. Cieszy nas 
bardzo to, bo widzimy, że ludzie lubią muzykę i śpiew, 
a występować dla takich osób to sama przyjemność. 
Bardzo byśmy chcieli, aby ich  było coraz więcej, aby 
ludzie kultywowali te nasze zwyczaje i tradycje, nie 
wstydzili się godać, czyli mówić naszą gwarą. Dlatego 
zachęcamy wszystkich chętnych do wstąpienia w na-
sze szeregi, zapewniamy, że dla wszystkich chętnych, 
tych młodych, uczących się jeszcze w szkole podsta-
wowej, jak i tych trochę wcześniej urodzonych znaj-
dzie się miejsce w Zespole Regionalnym Jasieniczan-
ka. Czekamy na was. Pamiętajcie, że czas raz nam da-
ny już się nie wróci. Dlatego spożytkujmy go tak, jak 
nam w duszy gra.  

 U progu Nowego Roku życzymy wszystkim 
mieszkańcom gminy i nam również zdrowia, wiele sił 
do pokonywania czasem coraz trudniejszych prze-
szkód, mądrości, która jest potrzebna do rozwiązywa-
nia różnych waśni międzyludzkich, tych międzysą-
siedzkich, jak i tych międzypokoleniowych i również 
tych na szczeblu politycznym. Pamiętajmy, że zawsze 
zgoda buduje, a niezgoda rujnuje. I niech dobry Bóg 
nam w tym dopomoże. Życzymy wszystkim dobrego 
2024 roku. 

    Paulina Podstawna 
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Z  G Ó R K I … 

Wielka Orkiestra! 

Czas ma bardzo dokładny czasomierz, którego się 
trzyma (jak wesz kabota – jakby powiedziała moja 
starka Jadwiszka). Nowy Roczek małymi kroczkami 
maszeruje w niewiadomą przyszłość. Zima kapryśna 
jak niejedna…, już miałem napisać kobieta, ale 
bezpieczniej będzie: kocica! Bo mogłyby mnie dorwać 
i oskarżyć o propagowanie seksizmu nawiedzone 
feministki, twierdząc, że propaguję seksizm, a w 
rzeczywistości mężczyźni są jeszcze bardziej kapryśni 
niż kobiety z kocicami razem wzięte. Wycofuję się 
rakiem (przody dupom – jakby powiedziała 
przywołana wyżej moja antenatka), by bezpiecznie 
lepić z płatków słów bałwanka styczniowego 
felietonu. A styczeń podobny do grudnia. To deszcz, 
plucha, szaro wszędzie, dwanaście stopni ciepła na 
termometrze; to znowu śnieg, lecący z nieba ku 
rozpaczy drogowców (i przeklinających ich 
kierowców), mróz szczypiący w uszy, zamarzające w 
nosach karaty, pociągi mające po 400 minut 
spóźnienia oraz zapóźnienie w kulturze politycznych 
wypowiedzi sięgające dziesięcioleci… 

I w tym dziwnym czasie, gdy wszystko takie 
niepewne, jedno się ziści na pewno: odbędzie się 32. 
finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy! 
Pomysłodawca i siła sprawcza imprezy, Jerzy Owsiak, 
w najbardziej kolorowych snach pewnie nie 
przypuszczał, że tak pięknie potoczą się losy tej 
spontanicznej inicjatywy! Bo na początku o istnieniu 
takieąo osobnika wiedzieli jedynie fanatycy muzyki 
rockowej. W dodatku człowieka podejrzanego, bo nie 
dość, że pasjonat muzyki nie do słuchania, dziennikarz 
radiowy i telewizyjny, to jeszcze hippis! Jakby tego 
było mało, w dodatku jąkający się w eterze i na wizji ! 
Ale miał coś, czego nie mieli inni: charyzmę ! Dar 
przekonywania innych do swoich zwariowanych (jak 
się niektórym wydawało) pomysłów.  

Stała się rzecz dziwna i niezrozumiała: to, czego 
nie udało się dokonać w masowym wymiarze apelami, 
prośbami i kazaniami, zrobił rozdarty krzykacz, 
promując w dodatku podejrzane hasła, ze słynnym 
„róbta co chceta” na czele! Co to się porobiło? 
Nieatrakcyjny facecik przekonał młodych,  tych w 
średnim wieku oraz najstarsze pokolenie, że warto i 
trzeba pomagać tym, którzy są w potrzebie. Bo 

potrzeby ogromne, a chora 
służba zdrowia potrzebuje 
kroplówki, choćby w takiej 
postaci!! 

 Oczywiście, dwa miliardy 
zebrane podczas finałów 
WOŚP, za które zakupiono 70 
400 urządzeń medycznych, to 
kropla w morzu potrzeb! Bo 
tyle pieniędzy przepadło w wyniku nieudolnych czy 
perfidnych działań ludzi, którzy winni dbać o zdrowie 
narodu! 

Oczywiście, jak to zwykle bywa, znajdą się 
krytycy, którzy są pewni, że Jurek kradnie, naciąga 
naiwnych, robi sobie reklamę i stoją za nim ciemne 
moce z ogonami i rogami! Ale nikt nie jest w stanie 
zaprzeczyć, że ten szaleniec i wariat (w dobrym tych 
słów znaczeniu) zrobił bardzo wiele dobrego! Ile sił i 
zdrowia kosztuje go to, by przekonać rodaków (nawet 
za granicą), że warto się uśmiechać szeroko otwartymi 
sakiewkami, by uratować czyjeś zdrowie czy życie…  

To dziwne, że ekscentryk, w okularach z 
czerwonymi oprawkami, obudził w nas uśpione 
poczucie społecznego altruizmu i empatii! Dobra 
nigdy za wiele, choć niektórzy chcieliby nawet dobro 
podzielić na sorty: na dobro dobre i dobro złe! Ale 
pozwólcie, że zacytuję mądre słowa najmądrzejszej 
księgi: „Po owocach ich poznacie…”. Nie po 
ględzeniach, obiecankach cacankach, straszeniu 
maluczkich. A owoce działań Jerzego Owsiaka i całej 
rzeszy wolontariuszy, których udało się pozyskać dla 
jego pięknej idei, są jak najbardziej wymierne i 
namacalne, o czym świadczą czerwone serduszka na 
specjalistycznym sprzęcie w naszych szpitalach. 

Jeszcze ważniejsze jest, jak mi się wydaje, 
uświadomienie sobie, ile zostało potrzeb 
niezaspokojonych, ilu czekających daremnie na 
pomoc, ile zwątpienia, które można zmienić w 
nadzieję… „Taka jest prawda” – że zacytuję 
najczęściej powtarzane przez sąsiadkę słowa – ale 
prawdą jest i to, że możemy, dzięki Jerzemu 
Owsiakowi, czynić wspólne dobro bliźnim. Czy się to 
komu podoba czy nie. Na szczęście, wielu się podoba, 
także w naszej gminie, gdzie WOŚP gra! I jak pięknie! 

Juliusz Wątroba 

NAGRODA SPECJALNA W KONKURSIE 
Na początku grudnia w 

Bibliotece Miejskiej w 
Czechowicach-Dziedzicach odbyło 
się wręczenie nagród w V edycji 
Powiatowego Konkursu 
Plastycznego „Magia Beskidów” 
pod patronatem Starosty 
Bielskiego. Uczennica klasy 4 ZSP 
Wieszczęta – Hanna Budniok za 
swoją pracę  zdobyła nagrodę 
specjalną.  

Na uroczystość przybyli wszyscy 
laureaci i wyróżnieni młodzi twórcy, 
którzy zostali nagrodzeni w konkursie. 

Obecni byli również rodzice i 
nauczyciele nagrodzonych uczniów.  

Podczas imprezy można było 
zobaczyć wystawę nagrodzonych prac 
i tych, jakie zakwalifikowały się do 
wystawy spośród blisko 500 prac, 
które wpłynęły w tej edycji konkursu. 
Wśród prezentowanych prac były 
różnorodne techniki oraz motywy 
nawiązujące do Beskidów i ich magii.  

Wręczenie nagród odbyło się w 
atmosferze radości i dumy z osiągnięć 
młodych artystów. Uczestnicy 
konkursu otrzymali dyplomy oraz 

nagrody rzeczowe, które były 
ufundowane przez lokalne instytucje i 
sponsorów.  

Nagroda specjalna, którą zdobyła 
uczennica z klasy 4 ZSP Wieszczęta, 
była wyjątkowym wyróżnieniem dla 
niej. Jej talent i umiejętności plasty-
czne zostały docenione przez jury 
konkursu, co na pewno bardzo ją 
cieszyło.  

Gratulujemy sukcesu!  
Dagmara Skowron  
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NOWY ROCZEK POWITÓMY 
Witóm piyknie!  

Witóm Was piyknie moji roztomili 
ludeczkowie. Nowy Rok już nóm przyszłapoł, a 
stary sie stracił, ale w moji głowie fórt spóminóm 
tyn miniony rok. Bo przeca w nim radość 
przewożyła roztomajte starości, a mankuryje, kiere 
każdego dotykajóm. Ale jo sie nauczył dziwać 
inaczyj na tyn świat, kiej rano stowóm to nie 
dopuszczóm do siebie złych myśli. Dziwóm sie 
przez łokno i podziwióm naszóm piyknóm 
przyrode. Ptoszki skoczóm z gałęzi na gałęź i 
wesoło ćwiyrkajóm, słoneczko zdrzi spoza strómów, 
a stary kocur niesie mysz ku chałpie, żeby się 
pochwolić, jaki to je łowny. Na taki widok do mie 
wlatuje jakosi siła i nadzieja, że tyn dziyń bydzie 
dobry. I też tak się dziwóm na tyn Nowy Rok pełny 
nadzieji, że bydzie dobrze, że Pónbóczek do nóm 
zaś, coby my se mógli porzóndzić w tej gazecie. 
Pogodać pospóminać i przekozać młodym ty piykne 
nasze zwyczaje, mowe naszych łojców, kieróm już 
tak mało sie słyszy po naszych dziedzinach. A 
przeca ta nasza piykno mowa mo być ambasadorym 
naszej ziymi, na kierej my zapuścili korzynie, bo 
przeca „cudze chwolicie, swego nie znocie, sami nie 
wiycie, co posiadocie”. Kiej tak jeżdzym po 
roztomajtych posiadach, a festiwalach kultury 
ludowej, to na niejednych dyplómach stoi napisane 
„za piyknóm gware cieszyńskóm”. Ludeczkowie 
złoci, to nie jo, ale nasza piękno mowa, kiero 
wyrosła z tej ziymi, została uhónorowano i 
docyniono przez profesorów i językoznawców. I se 
myślym, że tak jak w zimie cało przyroda spi, tak 
też drzymie nasza tradycjo, zwyczaje i mowa. Nie 
miyjcie mi za złe i nie godejcie, że sie cofiym do 
średniowieczo, ale ta dzisiejszo moda, kiero tak 
ciśnie się wszyndzi, je tako martwo, bez duszy. 
Nima w ni żodnej radości, dyć je dzisio, a jutro już 
ło ni się nie słyszy. Ale kiej tak nad tym 
rozważujym, to widzym światełko w tunelu, że 
nima jeszcze tak źle, to co piykne ni może przeca 
sie stracić.  

Pamiyntóm, było tymu ze dwa roki, przyszli do 
mie młodzi ludzie, piyknie się przedstawili i 
prawili, że chcóm sie żynić. – Tóż się żyńcie, cóż jo 
móm do tego, dyć łod ślubów je farorz albo 
urzyndnik na gminie. – Ale my chcieli pytać 
panoczka, czy by nóm nie pumóg zorganizować 
takich pięknych łoczepin, jako to downi na 
wiesielach bywały. – Toście lepij trefić ni mógli. 
Zadzwóniłech do tych mojich kamratów, kierzy po 
głowie się podropali, dobrze se pospóminali, jak to 
downi z tymi łoczepinami było, i wszystko się 
łudało. Młodzi spóminajóm do dzisiejszego dnia, a 
wiesielnicy, kierzy to widzieli, ty piykne 
przyśpiewki nucóm se przy niejednej robocie.  

Łońskigo roku pisołech, 
jak to downi kapuste po 
chałpach deptali. W jednym 
zdaniu napisołech, że jak 
jeszcze dzisiaj, kaj tyn 
zwyczaj pielyngnujóm, żeby 
dali mi znać. Ludeczkowie 
złoci, jeszcze gazeta nie poszła 
do druku, a jużech dostoł 
telefon łod zocnej paniczki, sołtyski z Roztropic. 
Serdecznie mie zaproszała na tradycje deptanio 
kapusty podle downego zwyczaju. Tóż jak tu nie 
jechać, na taki zaproszyni. Kiej żech tam wloz, tóż 
myślołech, żech je w izbie u starych Sikorów, kaj 
deptali kapustę. Wszystko tu było taki same. Wielko 
beczka na postrzodku, a że tej kapusty mieli ze trzi 
metry, tóż krónżali jóm na dwóch kronżokach. Po 
bokach dokoła izby, poukłodane stoły, za kierymi 
siedzieli, i na to widowisko się dziwali, nie jyno 
starzy, ale też młodzi ludzie. Nikierzy przyszli ze 
swoimi dzieckami, coby im pokozać tyn piykny 
zwyczaj, kiery se zapamiyntajóm i bydóm łopo-
wiadać swoim wnukóm. Chcym wóm też 
powiedzieć, że roztropiczanie zaczyli tą uroczystość 
piyknym swoim hymnym. A potym zaczyli śpiywać 
insze nasze pieśniczki, kiere niósły sie daleko. Po 
tym śpiywaniu i błoznowaniu ani my sie nie 
nazdali, jak gazda wyskoczył z beczki i łodkuloł 
jóm do kónta. Muzykanty zaczyli grać a my 
tańcować szpacyrpolke i insze nasze cieszyński 
tańce.  

I tak se myślym, żeby z tym Nowym Rokym ta 
nasza tradycja, ło kierej żech spóminoł, że drzymie, 
się budzi, że po naszych sołectwach ludzie zaś 
bydóm przywiązywać do ni woge. Taki móm 
życzyni. Zaś w te piyknóm naszóm literackim 
mowe, jak dziołchy kiesi we warkocz splatke, 
bydymy wplatać ty piykne nasze downe słowa. 
Marzym, żeby mie w sklepie piyknie łobsłużyli, 
kiejbyde chcioł żymłe, Różek, abo brezle, a na 
gminie łurzyndnik, żeby mie zrozumioł, jak 
przidym sprawę z tóm cestóm, a krzypopóm 
załatwiać. Żeby zaś młodzi, kiej bydóm się chcieć 
żynić, chcieli paradnie jechać kolasóm, a młoducha 
była wystrojóno w piykny cieszyński strój. Żeby 
mowa starosty przy wybiyraniu sie młodych do 
kościoła, była pełno wzruszyń i nauki, kiero sie im 
przido na nowej dródze życio. Żeby drużba na sali 
wiesielowej zaś powiedział: „muzykanci dzisio 
bydziecie grać tak, jak jo wóm powiym, bo jo 
płacym”. A mały chłapiec w Nowy Rok, żeby zaś 
szeł łod chałpy do chałpy, łod izby do izby i piyknie 
winszowoł: „winszujmy Wóm piyknie na tyn Nowy 
Rok, szczynścio, zdrowio i żebyście sie mieli jak w 
niebie anieli”.   

 
J.N.Josiyniczanin 
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SPOTKANIE OPŁATKOWE 
Święta Bożego Narodzenia to jedne z 

najpiękniejszych i rodzinnych świąt w roku. To czas 
refleksji i spotkań przy wigilijnym stole. 

16 grudnia w remizie OSP w Iłownicy odbyło się 
wyjątkowe spotkanie, bowiem na tradycyjnym 
opłatku zebrali się samorząd sołectwa, członkowie 
wszystkich organizacji oraz miejscowi 

przedsiębiorcy  i ogrodnicy. 
Spotkanie zaszczycili również: wójt Janusz 

Pierzyna, przewodniczący Rady Powiatu Jan 
Borowski, przewodniczący Rady Gminy Czesław 
Machalica z małżonką, Komendant Miejski PSP 
bryg. Roman Marekwica z małżonką, prezes Koła 
Pszczelarzy w Iłownicy Wiesław Londzin.  

Organizatorzy dziękują: sponsorom Francisz-
kowi Mencnarowskiemu, Dariuszowi Kawikowi i 
Krzysztofowi Pisarkowi, paniom, które zadbały o 
kulinarną stronę spotkania, oraz zespołowi 
muzycznemu z Roztropic, który zadbał o 

wyjątkowość tego wieczoru. 
Za wspólne świętowanie dziękują: OSP, KGW, radna, sołtys, rada sołecka, koło ERiI 

 

ORSZAK TRZECH KRÓLI W BIERACH 
Wspólne kolędowanie odbyło się także w 

kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

Bierach.  

Następnie kolorowy Orszak Trzech Króli 
przeszedł ulicą do filii GOK-u w Bierach, gdzie 

wspólnie z księdzem proboszczem i Zespołem 
Regionalnym „Bierowianie” kontynuowano 

śpiewanie kolęd. 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich 

częstowały ciastem, herbatą i kawą oraz 
owocami, tworząc miłą atmosferę kolędowania. 
 

SUKCES W POWIATOWYM KONKURSIE EKOLOGICZNYM 
We wtorek 12 grudnia 2023 roku w 

Starostwie Powiatowym w Bielsku-
Białej odbyło się uroczyste rozdanie 
nagród w ramach  XX edycji 
Powiatowego Konkursu Ekologicznego 
„Człowiek a środowisko” 2023. 

Celem konkursu było  rozbudzanie 
świadomości ekologicznej – życia w 
czystym środowisku naturalnym,  
popularyzacja działalności edukacyjnej 
nakierowanej na czyste środowisko,  
kształtowanie wśród dzieci i młodzieży 
emocjonalnego stosunku do właściwych 
zachowań w środowisku, w którym 
mieszkają,  inspirowanie młodzieży do 
twórczości plastycznej i literackiej. Wzięło 
w nim  udział ponad 200 uczniów  ze szkół 
z powiatu bielskiego.  

Jury zdecydowało się nagrodzić 28 
najlepszych prac w czterech kategoriach:  

plastycznych, literackich, multimedialnych 
i  fotograficznych. 

Uczennica Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Wieszczętach Magdalena 
Świerkot z klasy VIII zdobyła II miejsce w 
kategorii prac multimedialnych.  

Nagrody wręczał członek Zarządu 
Powiatu – Barbara Adamska, radny Rady 
Powiatu – Grzegorz Gawęda, radny Rady 
Powiatu – Adam Caputa, naczelnik Wy-
działu Organizacji i Nadzoru -– Beata Jura 
oraz naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa – Edyta Szkorupa.  

Rozdanie nagród uświetnił minirecital 
zespołu „Włóczykije”.  

Ósmoklasistce gratulujemy i życzymy 
kolejnych sukcesów.  

Joanna Sikora 



18  styczeń 2024 

JARMARK BOŻONARODZENIOWY W OSP W IŁOWNICY 
W jedną z grudniowych niedziel mieliśmy 

okazję spotkać się na Jarmarku Bożonarodze-
niowym w OSP w Iłownicy. Choć był on 
organizowany po raz pierwszy w naszej szkole, 
okazał się wielkim sukcesem.  

Pierwsze, co nas zaskoczyło to frekwencja, 
która przekroczyła nasze najśmielsze oczeki-
wania. Na sali znaleźli się również specjalnie 
zaproszeni goście, a wśród nich dyrektor Ewa 
Sowa, oraz wójt gminy Jasienica  Janusz 
Pierzyna. Sala OSP Iłownica niesłychanie szybko 
się wypełniła, po same drzwi. Serdecznie 
dziękujemy każdemu, kto w tym dniu zaszczycił 
nas swoją obecnością. 

W czasie spotkania nie brakowało atrakcji. 
Wielkim zainteresowaniem cieszył się kiermasz 
ciast i rękodzieła przygotowanego specjalnie na 
tą okazję przez uczniów i rodziców Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Iłownicy.  Dzieci 
mogły brać udział w animacjach, w tym w 
malowaniu twarzy, a także pracach plastycznych 
przygotowanych przez nauczycieli. Dużym 
zainteresowaniem cieszyła się fotobudka 360, do 
której ustawiał się „ogonek” chętnych dzieci i 
rodziców. 

Na jarmarku nie mogło zabraknąć pysznych 
kulinariów. Wśród potraw znalazł się smakowity 
świąteczny bigos przygotowany przez obsługę 
szkolnej kuchni, oscypki z żurawiną oraz frytki. 
Raczyć można było się kawą, herbatą lub 

aromatycznym bezalkoholowym grzańcem.  
O doznania artystyczne podczas Jarmarku zadbały 

dzieci z ZSP Iłownica – mieliśmy przyjemność 
zobaczyć muzyczne popisy klas oraz Szkolny Zespół 
Regionalny „Szwarne dziecka”. Prawdziwym gwoź-
dziem programu okazał się występ Zespołu 
Regionalnego „Jasieniczanka” pod batutą Marii 
Szubert.  

Podsumowując, winni jesteśmy wszystkim 
zaangażowanym w przygotowanie tego dnia wielkie 
podziękowania. Gdyby nie zaangażowanie wielu 
rodziców, uczniów, nauczycieli, członków OSP 
Iłownica oraz ludzi dobrej woli, Jarmark po prostu nie 
mógłby się odbyć. Wszystkim jeszcze raz w imieniu 
własnym oraz Rady Rodziców serdecznie dziękuję! 

Przewodniczący Rady Rodziców 
Arkadiusz Siąkała 

 

MATEMATYCY Z WIESZCZĄT! 
W listopadzie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Wieszczętach odbyła się Olimpiada Wiedzy Archimedes 
Plus z matematyki. Do konkursu przystąpiło 15 uczniów 
naszej szkoły, w pięciu kategoriach, od klasy czwartej do 
klasy ósmej. 
   Uczniowie mieli do rozwiązania 25 zadań w ciągu 45 
minut. Za każde poprawnie rozwiązane zadanie uczeń 
dostawał 4 punkty. Zadania konkursowe dotyczyły różnych 
działów matematyki, toteż wymagały od ucznia dużej 
wiedzy i szybkiego tempa pracy ze względu na krótki czas 

trwania konkursu. Prace zostały sprawdzone przez 
organizatorów, a wyniki pod koniec grudnia przesłane do 
szkoły. 

Laureatami w konkursie zostali: Krystian Sojka z klasy IV 
oraz Jakub Zamarski z klasy V. Serdeczne gratulacje dla 
uczniów, którzy wykazali się niezwykłą precyzją w 
rachunkach i wybitną wiedzą w zadaniach konkursowych. 

Katarzyna Karatnik 

„Dobrego nigdy za wiele” 
(Miguel de Cervantes) 

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wieszczętach składa serdeczne podziękowania: 

Adrianowi Kreissowi - właścicielowi sklepu „OTTON” w Bielowicku za hojność, dobroć i 

życzliwy, świąteczny gest w postaci bożonarodzeniowych  

upominków dla całej szkolnej społeczności  

oraz Pawłowi Bajtlikowi – rodzicowi - za szczególne zaangażowanie i pomoc w 

przygotowaniu podarków. 

Wyrażając swą wdzięczność za serce i dobrą wolę, życzę wielu sukcesów 

 w realizowaniu planów zawodowych i osobistych. 

Z wyrazami szacunku i z nadzieją na dalszą, owocną współpracę. 

                                                                                     mgr Ilona Walach 
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SPOTKANIE Z WÓJTEM 
Wizyta uczniów trzecich klas Zespołu 

Szkolno-Przedszkolnego w Jasienicy w Urzędzie 
Gminy była niezwykłym doświadczeniem 
edukacyjnym.  

W piątek 16 grudnia, wójt gminy Janusz 
Pierzyna udzielał odpowiedzi na pytania dotyczące 
m.in. wyborów samorządowych, pracy urzędu i 
jego zarządzania. 

W sali sesyjnej, gdzie odbyło się spotkanie, 
panowała atmosfera ciekawości i zaangażowania. 
Uczniowie mieli okazję dowiedzieć się, czym są 
wybory samorządowe i kto może w nich 
uczestniczyć. Wójt tłumaczył zasady 
funkcjonowania samorządu lokalnego oraz rolę, 
jaką odgrywają w nim wybory. 

Aby uczynić spotkanie bardziej interaktywnym, 
zastosowano system nagłośnieniowy którym 
posługują się podczas głosowania radni, umoż-
liwiając uczniom tym sposobem zadawanie pytań.  

Podczas rozmowy poruszono tematy związane z 
organizacją i przeprowadzeniem wyborów samo-
rządowych. Wójt starał się przekazać informacje w 
sposób przystępny i zrozumiały dla młodszych 
uczestników spotkania, dzięki czemu zyskali oni 
wiedzę na temat funkcjonowania demokratycznego 
syste-mu samorządowego. 

Spotkanie z wójtem nie tylko dostarczyło uczniom 
wiedzy na temat samorządu, ale także zainspirowało ich 
do bardziej aktywnego udziału w życiu społecznym.  

Aby nadać spotkaniu świąteczny charakter, uczniowie 
zostali zaproszeni do gabinetu wójta, gdzie wspólnie 
śpiewali kolędy. 

Na zakończenie spotkania uczniowie otrzymali 
świąteczne słodkości. 

MŁODYCH TROSKA O PLANETĘ 
Ponad 200 dzieci i młodzieży ze szkół z terenu 

powiatu bielskiego przystąpiło do XX edycji 
Powiatowego Konkursu Ekologicznego „Człowiek 
a środowisko”. 

Kolejna odsłona konkursu potwierdziła, że 
młodym osobom troska o naszą planetę nie jest 
obojętna. Świadczy o tym nie tylko sama ilość 
zgłoszonych prac plastycznych, literackich, 
multimedialnych oraz fotograficznych, ale również i 
ich jakość, wskazująca na duże zaangażowanie 
uczniów oraz czuwających nad nimi nauczycieli. 

Wyróżnienia konkursowe jury przyznało za 28 
prac. Te najlepsze wykonali: Alan Lichoń (SP nr 2 w 
Czańcu, kl. 1-4 – prace fotograficzne), Mateusz Janik 
(SP nr 5 w Czechowicach-Dziedzicach, kl. 5-8 – prace 

fotograficzne), Maria Biegun (ZSP w Międzyrzeczu 
Górnym, kl. 1-3 – prace plastyczne), Magdalena 
Muchacka (SP w Zabrzegu, kl. 4-6 – prace 
plastyczne), Angelika Segut (SP nr 1 w Wilkowicach, 
kl. 7-8 – prace plastyczne), Matylda Paciorek (SP w 
Dankowicach, kl. 6 – prace literackie), Joanna 
Stachura (SP nr 1 w Porąbce, kl. 5 – prace 
multimedialne). 

Kontynuując jednocześnie dobrą tradycję 
nagradzania szkoły, z której w konkursie bierze udział 
najwięcej uczniów, i dziękując za krzewienie w 
kolejnych pokoleniach idei dbania o otaczające nas 
środowisko, Szkoła Podstawowa nr 1 w Wilkowicach 
otrzymała statuetkę oraz zestaw koszy do segregacji 
odpadów. (RED) 

MOCNY KONIEC ROKU KAROLINY 
Udanymi startami na zawodach pływackich w Warszawie i 

Oświęcimiu zakończyła rok 2023 Karolina Klajmon, 
mieszkanka i stypendystka Gminy Jasienica. 

Trzynastolatka tym samym kończy występy w kategorii 
młodzik. W sobotę 16 grudnia w Warszawie na trzecich 
eliminacjach w sezonie zawodów pływackich „Od Młodzika do 
Olimpijczyka” zdobyła 2 medale. W swojej grupie wiekowej w 
starcie na 200 m stylem grzbietowym wywalczyła 2. miejsce, 
natomiast w starcie na 100 m stylem motylkowym wywalczyła 3. 
miejsce. Dodatkowo Karolina zadebiutowała w stylu klasycznym 
na dystansie 100 m, zajmując 11. miejsce. W zawodach udział 
wzięło ponad 800 zawodników z 84 klubów z całej Polski. 

Tydzień później, w piątek 22 grudnia, Karolina wystartowała w 
Oświęcimiu w zawodach pływackich „Bijemy Rekordy pod 
patronatem Pawła Korzeniowskiego”. Zawody było bardzo mocno 
obsadzone, zgromadziły ponad 800 zawodników z 97 klubów z 
Polski oraz z Ukrainy i Czech. Przy takiej stawce Karolina w 5 

startach trzykrotnie stawała na podium. Złoto wywalczyła w starcie 
na 200 m stylem zmiennym, zaś dwie drugie lokaty wywalczyła w 
starcie na 200 m stylem grzbietowym oraz na 400 m stylem 
zmiennym z czasem 5:39.30. Wynik tym bardziej cieszy, że był to 
debiut Karoliny na dystansie 400 m. Z kolei w debiutanckim starcie 
na 200 m stylem motylkowym w rywalizacji ze starszymi 
zawodnikami w kategorii open (12 lat i starsi) zajęła dobre 21. 
miejsce. 

Podsumowując 2023 rok Karolina wzięła udział w 25 liczących 
się zawodach, startując 87 razy w konkurencjach indywidualnych. 
Łącznie na podium stawała 79 razy, w tym aż 73 razy 
indywidualnie, a z tego 43 razy wywalczyła złoto, 15 razy srebro i 
15 razy brązowy medal. Najbardziej jednak chyba cieszy Karolinę i 
jej ekipę zdobycie pięciokrotnie tytułu Mistrzyni oraz trzykrotnie 
tytułu Wicemistrzyni Śląska 13-latków. 

Czekamy na kolejne sukcesy w nowym roku. 
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TERENOWY MISTRZ POLSKI 2023 
Marek Kubiczek, mieszkaniec Jasienicy i rajdowiec, 

podsumowuje 2023 rok, w którym zdobył Mistrzostwo Polski w 
Rajdowych Mistrzostwach Polski Samochodów Terenowych 
klasy T4 i Wicemistrzostwo Europy Centralnej w Rajdach Baja 
klasy T4.  

Marek Kubiczek pochodzi z Bielska, ale od wielu lat z 
rodziną mieszka w Jasienicy. Ma 52 lata, a motoryzacją 
pasjonuje się od dzieciństwa. Jeździł na quadach, w 2005 r. 
właśnie podczas takiej jazdy uległ poważnemu wypadkowi, 
złamał kręgosłup i przeszedł wyczerpującą rehabilitację. 

Po powrocie do zdrowia postanowił kontynuować karierę 
kierowcy rajdowego, przerzucił się jednak z quadów na auta 
terenowe. W 2017 r. wziął udział w amatorskich rajdach 
terenowych. Pasja i umiejętności dały wtedy o sobie znać, zaraz 
w pierwszym sezonie zdobył 2. miejsce w Polsce. 

W 2019 roku pierwszy raz wziął udział w Rajdowych 
Mistrzostwach Polski Samochodów Terenowych w grupie T4. 
Jeździ pojazdem seryjnym przebudowanym do warunków 
rajdów marki Can-Am Maverick X3. Auto waży ok. 900 kg. 
Wyposażone jest w silnik o stosunkowo małej pojemności – 900 
cm sześc., ale pomimo tego ma moc ok. 240 KM, co pozwala 
rozpędzić się do 100 km/h w około 4,5 sekundy. 

Marek Kubiczek startując pierwszy raz w sezonie 2019 
wywalczył II Wicemistrzostwo Polski i II Wicemistrzostwo 
Europy Centralnej. W kolejnych latach został II i III 

Wicemistrzem Europy Centralnej. Z kolei w 
tym roku zdołał wywalczyć tytuł Mistrza 
Polski. Ten sukces dedykował swojemu 
zmarłemu ojcu, który był jego 
najwierniejszym kibicem, wspierając go 
również w ciężkich dla kierowcy chwilach. 

 

KONKURS KOLĘD I PASTORAŁEK. 

W piątek 12 stycznia w filii GOK w Rudzicy, 
odbyła się dwudziesta edycja Konkursu Kolęd i 

Pastorałek.  
Jury w składzie: Iwona Loranc, Dominika 

Skowrońska i Zbigniew Wałach podczas prze-
słuchań konkursowych oceniło 39 wykonawców 

i po obradach postanowiło jednomyślne 
przyznać 

w kategorii: 

przedszkola i klasy I-III 

• I miejsce: Chór Szkolny „Wiolinki” – SP im. 
S. Hadyny z pol. jęz. naucz. w Bystrzycy 

(Czechy) 

• II miejsce: Emilia Ilkiewicz-Pogon 

• III miejsce: Grupa „Iskierki” – Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Rudzicy 

• Wyróżnienie: Maciej Michalik – Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Chybiu 

klasy IV-VI 

• I miejsce: Marika Zdolska – Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Jasienicy 

• II miejsce: Wokalny Zespół Regionalny 
„Szwarne Dziecka” – Zespół Szkolno-

Przedszkolny w Iłownicy 

• III miejsce: Chór Szkolny „Crescendo” – SP 
im. S. Hadyny z pol. jęz. naucz. w Bystrzycy 

(Czechy) 

• Wyróżnienie: Zespół Wokalny „Melodyjka” - Dom 
Kultury w Lipniku, Bielsko-Biała 

klasy VII-VIII, szkoły ponadpodstawowe (wiek 

do 18 lat) 

• I miejsce: Julia Rączka  

• II miejsce: Aleksandra Strządała 

• III miejsce (ex aequo): Marta Anderwald 

• III miejsce (ex aequo): Karina Skwarczyńska 

Wyróżnienie: Zespół Wokalno-Instrumentalny 
„Muzyczny Odjazd” – Ośrodek Promocji Gminy 

Jaworze w Jaworzu 
Serdecznie gratulujemy i dziękujemy wszystkim 

uczestnikom za udział w Konkursie.  
Organizatorem Konkursu był Gminny Ośrodek 

Kultury w Jasienicy. 
Konkurs Kolęd i Pastorałek odbył się pod 

patronatem Wójta Gminy Jasienica. 
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  

PIEROGI mrożone 
Domowe Pierogi Agaty 

z Międzyrzecza Górnego, 

Produkowane ręcznie, systemem 
rzemieślniczym,  bez konserwantów i 

wzmacniaczy smaku. 

  W ofercie: PIEROGI:  ruskie,  z mięsem,  

szpinakiem, brokułem, serem,  pieczarką, 

meksykańskie, owocowe i inne. 

          Z mąki pszennej i orkiszowej 

KROKIETY, USZKA, 

DARMOWA DOSTAWA na terenie Gmin: 

Jasienica, Jaworze, Chybie, Bielsko-Biała, 

Dostarczymy darmową próbkę do degustacji. 

  Jak kupić nasze wyroby? 

   Wstarczy zadzwonić: 727 929 646, 

Od poniedziałku do soboty  8:00 – 20:00 

             FB: Pierogi Agaty 
          e-mail: pierogiagaty@gmail.com 

Reklama 

w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł  za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00

 



styczeń 2024  23 

 

 
 
 

Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami poże-

gnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Uśmiechnij się  
Kobiety wprost uwielbiają buty! 

Dlaczego? 
Niezależnie od tego, ile przytyją, te 

zawsze będą pasowały. 

*** 

Przyjaciel do przyjaciela: 

- Słuchaj, słyszałem że jest taka choro-

ba, którą można leczyć koniakiem! 

-O?! A gdzie się można nią zarazić? 

 

 Wychowawczyni w przedszkolu, podczas ruty-
nowego, okresowego zebrania, zwraca się do 
rodziców: – Ja tam nie wnikam, czym się pań-
stwo zajmują w weekendy, ale w poniedziałek, 
podczas śniadania, wszystkie dzieci stukają 
się kubeczkami z mlekiem. 

*** 
W restauracji pewna nie za bogata rodzina je 
promocyjny obiad. Gdy ojciec prosi o rachu-
nek, pyta się kelnera: 
- Czy mógłby pan zapakować niezjedzone 
resztki dla pieska? 
Na to dzieci: 
- Hurrra! Będziemy mieć pieska!  

 

 Trzech studentów opowiada so-
bie wrażenia z sylwestra: 
- Ja chłopaki byłem na Majorce - 
mówi pierwszy – Jaki wypas. 
Plaża, drinki, dziewczyny w bi-
kini 
- A ja byłem w Alpach - dodaje 
drugi -– Śnieg po pas, narty, a 
jakie panienki… 
– No stary, a gdzie ty byłeś? 
– Chłopaki, ja byłem w tym sa-
mym pokoju, ale nic nie brałem.  

 




